

با اهداء سلام و عرض ادب به محضر تمام همشهریان گرانقدر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات شما عزیزان، نکاتی در رابطه با قوانین و مقررات جدید آرامستانهای زرقان تقدیم حضورتان می‌گردد لذا خواهشمندیم در مورد این مطالب اطلاع رسانی کنید و نظرات خود را برای بهتر انجام شدن خدمات آرامستانها به نشانی دفتر شورای اسلامی شهر زرقان (تلفن ۳۵۴۳) یا شهرداری زرقان (تلفن ۳۰۳۰) و یا دفتر آرامستان نسیمی (تلفن ۴۶۶۴) ارسال و یا تحویل فرمائید. پیشاپیش از حُسن توجه شما صمیمانه سپاسگزاریم.

تشکیل شورای آرامستانهای شهر زرقان

با توجه به شکایات و مطالبات شهروندان عزیز زرقانی در رابطه با اوضاع نابسامان آرامستانهای زرقان بویژه آرامستان نسیمی و لزوم حفاظت از این قبرستان تاریخی (که به شماره‌های ۲۰۹۱۲ و ۱۶۱۴۰ در سازمان میراث فرهنگی کشور ثبت شده) و مرمت و بازسازی بقعه عارف و شاعر شهید قرن نهم سید عمادالدین نسیمی و وجود دو گلزار مطهر شهدای زرقان با بیش از یکصد شهید گرانقدر در جوار یادمان سید نسیمی و علاقه تاریخی و عاطفی مردم زرقان به این سید شهید و زیارت شهدا و اهل قبور و لزوم برنامه‌ریزی و آینده‌نگری و ایجاد زمینه‌های مشارکت همگانی و تعیین چهارچوب قانونی برای برون‌رفت از وضعیت نابسامان فعلی در قالب طرحهای کوتاه و بلندمدت و پاسخ به انتظارات و مطالبات مردم شریف شهر زرقان، با استناد به بندهای ۲، ۵، ۱۸، ۲۱ ماده ۷۱ قانون شوراهای اسلامی شهر و بندهای ۱۲ و ۱۳ ماده ۵۵ قانون شهرداریها و ردیفهای خاص در بودجه عمرانی و اداری شهرداریها، آئین‌نامه اجرائی تشکیل شورای آرامستانهای زرقان پس از تصویب در شورای اسلامی شهر و تأیید توسط مراجع اداری فرادست در دستور کار شهرداری زرقان قرار گرفت و از زمستان ۹۲ شورای آرامستانهای زرقان تشکیل گردید.

قسمتی از مشکلات و معضلات آرامستان نسیمی

اگرچه تمام آرامستانهای زرقان با مشکلات متنوعی مواجه هستند ولی آرامستان نسیمی دارای مشکلات عدیده‌ای است که نیاز به مدیریت و توجه ویژه‌ای دارد. عدم وجود تشکیلات اداری مخصوص به آرامستانها، عدم وجود زیر ساختهای مناسب عمرانی، قطعه بندی نبودن، مشکل ترافیکی در ایام خاص و نداشتن پارکینگ عمومی برای خودروها، خارزار و سنگلاخی بودن محوطه، آتش‌سوزی‌های مکرر علفهای هرز و خارها، وجود سایبان‌های متعدد و بی‌تناسب و غیر ضروری، ایجاد غیرقانونی سنگچین به منظور تعیین حدگاه، وجود جوندگان زیرزمینی، وجود بلندگوهای مزاحم و نزدیک به یکدیگر در ایام خاص، فرو ریختن بعضی از قبور قدیمی، وجود مشکلات شدید بهداشتی بویژه پخش غذاهای خاک‌آلود در محوطه‌ی آرامستان، عدم وجود سیل‌بند و جاری شدن سیلی از سنگها در باران‌های شدید و سیل‌آسا، عدم وجود سیستم درختکاری و آبیاری مناسب با آب غیر شرب، عدم وجود برنامه‌های خاص فرهنگی و اطلاع‌رسانی مخصوص آرامستانها و از همه مهم‌تر کمبود شدید فضای دفن در آرامستان نسیمی و لزوم محدود کردن خاکسپاری در این آرامستان و مشکلات و معضلات دیگر که اگر کنترل نشوند وضع آرامستان روز به روز وخیم‌تر و پیچیده‌تر می‌شود. اگرچه برای احداث آرامستان جدید اقداماتی صورت گرفته و در آینده‌ی نزدیک عملی خواهد شد، ولی به دلایل مختلف تقاضای دفن در آرامستان نسیمی هنوز زیاد است و فضای باقیمانده باید طوری مدیریت شود که جوابگوی نیازهای خانواده‌های دارای مزار در این آرامستان باشد. معمولاً از شهرهای دیگر هم، هر روزه تقاضای دفن در این آرامستان می‌شود که توسط هیئت مدیره آرامستان، شهرداری و شورا از این کار ممانعت می‌گردد.

لزوم قطعه بندی کردن آرامستانها

معمولاً قبرستانهای اصلی اکثر شهرهای بزرگ قطعه بندی شده‌اند و نشانی هر قبر در دفتر مخصوصی ثبت است (و بعضاً رایانه‌ای هستند) بطوریکه اگر کسی بخواهد مزاری را پیدا کند با سوال از دفتر آرامستان می‌تواند به راحتی به مزار مورد نظر

خود برسد ولی در آرامستانهای زرقان متأسفانه آنقدر بی‌نظمی و پراکندگی وجود دارد که بعضی‌ها نشانی مزارهای خانوادگی خود را نیز گم می‌کنند و اگر کسی بخواهد نشانی قبری را به دیگری بدهد چاره‌ای ندارد جز اینکه شخصاً به همراه وی تا قبر مورد نظر برود. به منظور حل این مشکل، مقرر شده طرح قطعه‌بندی آرامستانهای زرقان اجرا شود اما فعلاً قطعه‌بندی بصورت فیزیکی نخواهد بود و در آرامستان هیچ تغییری (مثل خیابان‌کشی، بلوک‌گذاری و غیره) به وجود نخواهد آمد چون با وضعیت موجود اصلاً امکان اینکار وجود ندارد. آنچه فعلاً از قطعه بندی مد نظر است، فقط ایجاد خطوط فرضی روی نقشه‌ی آرامستان به منظور کُدگذاری قبرهای موجود و ثبت اطلاعات روی سنگها و سهولت اطلاع رسانی به متقاضیان می‌باشد.

تشکیلات اداری آرامستانهای شهر زرقان

طبق قانون، اداره امور آرامستانها در کشور به عهده شهرداریها و شوراهای اسلامی شهرهاست و هر آرامستان دارای هیئت مدیره‌ای است که امور مربوطه را تحت نظر شهرداری انجام می‌دهد. شهر زرقان نیز دارای چهار آرامستان (بنام های نسیمی، حیدر، دودج و شهریار) است که هر کدام از آنها طبق آئین نامه اجرائی آرامستانها دارای هیئت مدیره مخصوص به خود است. تعداد اعضای هیئت امانء هر آرامستان ۵ نفر و آرامستان نسیمی ۷ نفر که توسط شهردار انتخاب و کتباً به مدت ۴ سال بصورت افتخاری منصوب شده‌اند و شرح وظائف خاصی دارند که به آنها ابلاغ شده است و تحت نظر سازمان آرامستانهای زرقان و بازرس ویژه فعالیت می‌کنند.

دعوت به همکاری در بزرگترین پروژه زرقان پژوهی

از آنجا که آرامستان سید نسیمی زرقان یکی از قدیمی‌ترین آرامستانهای استان فارس محسوب می‌شود و بخاطر وجود مزار منتسب به عارف و شاعر شهید سید عمادالدین نسیمی دارای اهمیت ویژه‌ای است، همچنین با عنایت به اینکه بسیاری از سنگهای این آرامستان در اثر سیل و عوامل دیگر، دچار سائیدگی،

شکستگی و جابجایی شده و تعداد زیادی از سنگها در پروژه دیوارکشی نیم قرن پیش شکسته شده و مورد استفاده قرار گرفته است و سنگهای باقیمانده نیز در معرض خطر فرسایش و دگرگونی و حمل و نقل قرار دارند، واحد آرامستانهای شهرداری زرقان در نظر دارد به منظور حفظ و حراست از این میراث فرهنگی اقدام به ثبت تمام سنگ‌نوشته‌های موجود در این آرامستان از طریق عکسبرداری، فیلمبرداری، بازنویسی نوشته‌های روی تمام کتیبه‌ها (سنگهای قبور)، کد گذاری، کلاسه‌بندی و آرشیو کردن آنها و انتشار اطلاعات موجود در قالب کتاب و لوح فشرده (قابل جستجو و پژوهش) و همچنین ایجاد سایت اینترنتی در اختیار همشهريان، علاقمندان و پژوهشگران قرار دهد. اجرای این طرح علاوه بر اینکه از لحاظ تاریخی و حفظ میراث فرهنگی بسیار با اهمیت است و یکی از کارهای ماندگار در حوزه زرقان شناسی به حساب می‌آید نقش مهمی نیز در کشف روابط کهن فامیلی شهروندان و ارتباطات خانوادگی آنها دارد. ضمناً از آنجا که در نظر است آرامستان‌های زرقان قطعه بندی و پلاک‌گذاری شوند اجرای این پروژه می‌تواند نشانی دقیق هر قبر و اطلاعات روی سنگ آن را مشخص و معین سازد تا مردم برای پیدا کردن یک مزار دچار سردرگمی نشوند و از طریق اینترنت و لوح فشرده و دفتر اطلاع رسانی آرامستان به راحتی مزار مورد نظر خود را پیدا کنند. لذا با توجه به تعداد زیاد قبرها و حجم گسترده آرامستان و دشواری قرائت و بازنویسی متون بسیاری از سنگها و همچنین به منظور کاهش زمان اجرای پروژه نیاز به مشارکت عمومی و همکاری کلیه علاقمندان با واحد آرامستانهای شهرداری زرقان می‌باشد و اگر هر کدام از همکاران سنگ‌نوشته‌های ده بیست قبر را بخوانند طول زمان انجام این پروژه بزرگ کاهش خواهد یافت. علاوه بر این، از آنجا که هر خانواده اطلاعات کاملی از متوفیات خود و روابط فامیلی آنها دارد (و حتی ممکن است دارای اطلاعاتی باشند که روی سنگها حک نشده باشد و یا از بین رفته باشد) لذا از تمام خانواده‌های فهیم زرقانی انتظار می‌رود که حداقل یک نفر را برای خواندن سنگهای مربوط به مزارهای خانواده خود به واحد آرامستان‌های شهرداری زرقان معرفی نمایند تا در یک تقسیم‌بندی کاری (و جلوگیری از کارهای موازی) و در کوتاهترین زمان ممکن کلیه اطلاعات روی سنگها بازنویسی و آرشیو شوند. در ضمن به تمام همکاران افتخاری این پروژه هدایایی تقدیم و نام آنها در کتاب و لوح فشرده و سایت درج خواهد شد.

طرح دو طبقه کردن قبرها در آرامستان‌های زرقان

واحد آرامستان‌های شهرداری زرقان برای حل مشکل فضای دفن اجرای طرح دو طبقه کردن قبرهای جدید را در دستور کار خود قرار داده که با استقبال همشهريان گرامی روبرو شده است. اگرچه این طرح نمی‌تواند مشکل کمبود فضای دفن را به کلی حل کند ولی تا حدودی و برای چند سال بطور موقت مشکل کمبود جا را حل خواهد کرد. در اصل، دو طبقه کردن قبرهای جدید یعنی دو برابر کردن مساحت فعلی آرامستان. الان مساحت آرامستان نسیمی حدود ۴/۵ هکتار است که با دو طبقه شدن قبرها حدود چند هکتار به مساحت زیرین آن اضافه خواهد شد. در این صورت آرامستان نسیمی تقریباً یک دهه دیگر (با همین جمعیت فعلی شهر) مورد استفاده خواهد بود.

فراخوان جهت طراحی بقعه نسیمی و گلزارهای شهدا

شورا و شهرداری زرقان با توجه به اهمیت تاریخی آرامستان و بقعه نسیمی و دو گلزار مطهر شهداء و با در نظر گرفتن اهمیتی که زرقانیها برای آرامستانها بویژه آرامستان تاریخی سید نسیمی قائلند طرح بازسازی و بهینه‌سازی بقعه سید نسیمی و دو گلزار شهدای زرقان را که در شأن سیدعمادالدین نسیمی و شهدای گرانقدر باشد نیز جزو برنامه‌های واحد آرامستانهای شهرداری زرقان قرار داده که مراحل مطالعاتی و طراحی آن در حال انجام است. در ضمن از تمام صاحب‌نظران، طراحان و معماران علاقمند دعوت می‌شود که نظرات و طرح‌ها و پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان مرداد ماه ۱۳۹۳ به دفتر واحد آرامستانها در شهرداری زرقان و یا به دبیرخانه شورای اسلامی شهر تحویل دهند. بدیهی است از تمام عزیزانی که در این امر مشارکت فکری و مالی داشته باشند به نحو شایسته تقدیر بعمل خواهد آمد و نام آنها در کتاب و سایت و لوح فشرده درج خواهد شد.

باقیات صالحات

همشهريان گرامی می‌توانند طبق معمول هدایا و نذورات خود را به شماره حسابهای ۱۲۰ صندوق قرض‌الحسنه ثامن‌الحجج زرقان و ۵۷۹۰۶۱۱۰۳۲۸ بانک تجارت شعبه مرکزی زرقان به نام آرامستان

سید نسیمی زرقان واریز و یا از طریق کارت‌خوان دفتر آرامستان پرداخت و قبض مخصوص دریافت نمایند. در ضمن عزیزانی که مایل به پرداخت کمکهای غیرمالی مثل سیمان، ماسه، آجر، بلوک، فرش، کاشی، صندلی و اقلام دیگر هستند می‌توانند با پر کردن فرم مربوطه نام خود را دفتر نیکوکاران ثبت فرمایند. لازم به ذکر است که (بجز روش پرداخت از طریق شماره حسابهای فوق در بانکهای عامل) دریافت هدایا و نذورات مردم در محوطه‌ی عمومی آرامستان فقط و فقط از طریق کارت‌خوان دفتر آرامستان و یا با قبض‌های مخصوص و شماره‌دار انجام می‌گردد.

بعضی از مقررات و تعهدات بازماندگان

* الزماً فقط یک نفر از بازماندگان به عنوان رابط به دفتر آرامستان معرفی و فرمهای مخصوص را تکمیل نماید. این فرد کتباً متعهد می‌شود که تمام قوانین و مقررات آرامستان را رعایت کند. * قبل از هر اقدامی، رونوشت گواهی فوت و مجوز دفن تحویل دفتر آرامستان گردد. * زمین قبر قابل خرید و فروش نیست اما هزینه‌ی حفر و مصالح و احداث قبر طبق مصوبه شورای اسلامی شهر زرقان باید به حساب آرامستان واریز گردد و فیش مخصوص دریافت شود. * مکان‌یابی قبر، حفاری و احداث آن الزماً باید تحت نظر واحد آرامستانهای شهرداری زرقان انجام شود. لذا هرگونه اقدام عمرانی که در آرامستانها بدون مجوز شهرداری صورت گیرد جرم است و پیگرد قانونی دارد. * نصب سایبان ممنوع است و سایبانهای موجود نیز با اعلام قبلی جمع‌آوری خواهند شد. * قبرها در آرامستان نسیمی بهتر است ۲ طبقه باشند و طبقه دوم در صورت تقاضای مکتوب خانواده متوفی ترجیحاً به ایشان واگذار خواهد شد. * طول و عرض و ارتفاع سنگ مزار باید طبق مقررات آرامستان باشد. * طبق برنامه‌ی تمام آرامستانهای کشور، کلیه امور مربوط به متوفیات در ساعت اداری انجام می‌گیرد و در ساعات غیر اداری، جنازه متوفی تحویل سردخانه می‌گردد و امور کفن و دفن در اوقات اداری روز بعد انجام خواهد شد.

برای اطلاع از اخبار شهر و آمار و اسامی متوفیات جدید که در

آرامستانهای زرقان دفن می‌شوند به سایت اینترنتی «شهرداری

زرقان www.zarghancity.com مراجعه فرمائید.

والسلام / تیرماه ۱۳۹۳

روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری زرقان

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.